
     ESTADO DO RIO DE JANEIRO 

CÂMARA MUNICIPAL DE MACAÉ 

Macaé Capital do Petróleo 

Lei Estadual nº6081 de 21.11.2011 

EXTRATO DE CONTRATO 

1-  Contrato Nº 005/2017; 

2- PROCESSO Nº 1358/2015; 

3- Contrato  celebrado,  em 30/03/2017, entre a Câmara Municipal de Macaé e a  

empresa L.P. DE OLIVEIRA ME , inscrita no CNPJ sob o nº05.602.403/0001-24 . 

4- O presente Contrato tem por objeto a prestação, pela Contratada, para locação de 

equipamentos de amplificação de sinal de voz de telefonia celular nos prédios dos 

Gabinetes dos Vereadores da nova sede da Câmara Municipal de Macaé, conforme 

discriminados nos anexos I (Termo de Referência) e II (Planilha de Preços), que 

faz parte integrante do Pregão Presencial CMM nº 018/2016 e em conformidade 

com os termos e condições da Nota de Empenho Estimativo nº 054/2017, do 

Processo Administrativo CMM nº 1358/2015. 

5- Data de assinatura: 30/03/2017; 

6- Vigência do contrato: 12 (doze) meses,  podendo ser prorrogado,  nos termos do 

art. 57, inc. II da Lei nº8.666/93; 

7- Forma de Pagamento: 30 dias após o adimplemento da obrigação; 

8- Valor: R$ 238.410,00 ( duzentos e trinta e oito mil  e quatrocentos e  dez reais ); 

9- Empenho /Orçamentário n° 0054/2017. 

Macaé (RJ), 03 de  abril  de 2017 

Coordenadoria de Contratos e Convênios 

Lucas Mariano Vieira 

Coordenador de Contratos e Convênios 

Matr. 4961-1 

 

 
 

 

 


